



令和3事業年度

決算報告書

自 令和 3年 4月 1日

至 令和 4年 3月31日

独立行政法人 製品評価技術基盤機構

令和3年度決算報告書

(単位:円)

区 分	製品安全分野				化学物質管理分野			
	予算額	決算額	差額	備考	予算額	決算額	差額	備考
収入								
運営費交付金	1,720,346,000	1,678,922,786	▲ 41,423,214		1,226,365,000	1,216,924,441	▲ 9,440,559	
施設整備費補助金	0	0	0		0	0	0	
受託収入	0	0	0		60,973,000	58,744,955	▲ 2,228,045	
うち国等からの受託収入	0	0	0		60,973,000	58,744,955	▲ 2,228,045	業務の効率化による収入の減
うちその他からの受託収入	0	0	0		0	0	0	
その他収入	3,300,000	5,381,607	2,081,607	手数料等収入の増	11,000,000	10,740,725	▲ 259,275	
計	1,723,646,000	1,684,304,393	▲ 39,341,607		1,298,338,000	1,286,410,121	▲ 11,927,879	
支出								
業務経費	1,723,646,000	1,617,833,323	105,812,677		1,237,365,000	1,267,347,038	▲ 29,982,038	
施設整備費	0	0	0		0	0	0	
受託経費	0	0	0		60,973,000	58,744,955	2,228,045	業務の効率化による経費の減
一般管理費	0	0	0		0	0	0	
計	1,723,646,000	1,617,833,323	105,812,677		1,298,338,000	1,326,091,993	▲ 27,753,993	

(1)区分及び予算額については、当該年度の事業計画に記載されている予算区分及び予算金額を記載しております。

(2)決算額の収入については、現金預金の収入額に期末の未収金等の額を加減したものを記載しております。

(3)決算額の支出については、現金預金の支出額に期末の未払金等の額を加減したものを記載しております。

(単位:円)

区 分	バイオテクノロジー分野				適合性認定分野			
	予算額	決算額	差額	備考	予算額	決算額	差額	備考
収入								
運営費交付金	1,754,329,000	1,770,611,366	16,282,366		863,498,000	820,031,789	▲ 43,466,211	
施設整備費補助金	0	0	0		0	0	0	
受託収入	191,478,000	240,605,338	49,127,338		0	0	0	
うち国等からの受託収入	128,519,000	114,583,238	▲ 13,935,762	業務の効率化による収入の減	0	0	0	
うちその他からの受託収入	62,959,000	126,022,100	63,063,100	受託契約の増	0	0	0	
その他収入	134,045,000	136,105,427	2,060,427	手数料等収入の増	174,558,000	163,448,923	▲ 11,109,077	手数料等収入の減
計	2,079,852,000	2,147,322,131	67,470,131		1,038,056,000	983,480,712	▲ 54,575,288	
支出								
業務経費	1,888,374,000	1,892,392,051	▲ 4,018,051		1,038,056,000	919,169,578	118,886,422	
施設整備費	0	0	0		0	0	0	
受託経費	191,478,000	240,605,338	▲ 49,127,338	受託契約の増	0	0	0	
一般管理費	0	0	0		0	0	0	
計	2,079,852,000	2,132,997,389	▲ 53,145,389		1,038,056,000	919,169,578	118,886,422	

(1)区分及び予算額については、当該年度の事業計画に記載されている予算区分及び予算金額を記載しております。

(2)決算額の収入については、現金預金の収入額に期末の未収金等の額を加減したものを記載しております。

(3)決算額の支出については、現金預金の支出額に期末の未払金等の額を加減したものを記載しております。

(単位:円)

区 分	国際評価技術分野				法人共通			
	予算額	決算額	差額	備考	予算額	決算額	差額	備考
収入								
運営費交付金	1,036,532,000	1,029,804,752	▲ 6,727,248		898,930,000	983,704,866	84,774,866	
施設整備費補助金	0	0	0		0	0	0	
受託収入	0	360,580	360,580		0	0	0	
うち国等からの受託収入	0	0	0		0	0	0	
うちその他からの受託収入	0	360,580	360,580	受託契約の増	0	0	0	
その他収入	71,000,000	87,123,130	16,123,130	手数料等収入の増	0	1,263,575	1,263,575	雑収入の増
計	1,107,532,000	1,117,288,462	9,756,462		898,930,000	984,968,441	86,038,441	
支出								
業務経費	1,107,532,000	1,049,149,973	58,382,027		0	0	0	
施設整備費	0	0	0		0	0	0	
受託経費	0	360,580	▲ 360,580	受託契約の増	0	0	0	
一般管理費	0	0	0		898,930,000	1,123,239,688	▲ 224,309,688	組織改編等による人件費増
計	1,107,532,000	1,049,510,553	58,021,447		898,930,000	1,123,239,688	▲ 224,309,688	

(1)区分及び予算額については、当該年度の事業計画に記載されている予算区分及び予算金額を記載しております。

(2)決算額の収入については、現金預金の収入額に期末の未収金等の額を加減したものを記載しております。

(3)決算額の支出については、現金預金の支出額に期末の未払金等の額を加減したものを記載しております。

(単位:円)

区 分	合計			
	予算額	決算額	差額	備考
収入				
運営費交付金	7,500,000,000	7,500,000,000	0	
施設整備費補助金	0	0	0	
受託収入	252,451,000	299,710,873	47,259,873	
うち国等からの受託収入	189,492,000	173,328,193	▲ 16,163,807	
うちその他からの受託収入	62,959,000	126,382,680	63,423,680	受託契約の増
その他収入	393,903,000	404,063,387	10,160,387	手数料等収入及び雑収入の増
計	8,146,354,000	8,203,774,260	57,420,260	
支出				
業務経費	6,994,973,000	6,745,891,963	249,081,037	組織改編等による業務経費減
施設整備費	0	0	0	
受託経費	252,451,000	299,710,873	▲ 47,259,873	受託契約の増
一般管理費	898,930,000	1,123,239,688	▲ 224,309,688	マネジメント分野強化による人件費増
計	8,146,354,000	8,168,842,524	▲ 22,488,524	

(1)区分及び予算額については、当該年度の事業計画に記載されている予算区分及び予算金額を記載しております。

(2)決算額の収入については、現金預金の収入額に期末の未収金等の額を加減したものを記載しております。

(3)決算額の支出については、現金預金の支出額に期末の未払金等の額を加減したものを記載しております。